
 
 Ｎｏ． 

三菱ホイスト 
セールスとサービス 

Ｎｏ．855-0256 

No.855-0316 

PF60612G01 CPU・OLM 基板変更機種へ識別マーク貼付のお知らせ 
 

  三菱ホイスト・関連機器の販売、サービスに毎々格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

    首記の件について下記の通り連絡しますので、宜しくお願いします。 

 

記 

１． 変更内容、理由 

 標準機種含め CPU・OLM 基板をクレーンリモート監視システム対応とする為、基板切替を実施(詳細は

セールスとサービス 855-0315 参照下さい)。9月より順次生産開始しておりますが外観から対応判別を

容易にすべく識別マークを準備、対象機種への貼付を行いますのでご周知願います。 

２． マーク貼付対象（工場より出荷する製品のみとなります） 

 ①機器：U2 形・S2 形・TIB 形 200V 級 標準品含めた全機種。 

 ②海外：対象外 

 ③ＯＥＭ製品：対象外 

 ④部品：対象外 

３. 実施時期 

標準品、カストマ品：2019 年 9 月 17 日出荷分よりマーク貼り付け 

４．変更点及び注意点 

(1) 400V 級・US 等上記にない機種は開発完了後貼付を予定しております。 

(2) UR 機種の貼付予定はありません。 

(3) 通信基板(MCB 基板)は別途購入頂く必要がありますのでご注意下さい。 

(4) 巻上に対象基板が付いている機種に貼ります。横行商用駆動や汎用ｲﾝﾊﾞｰﾀ機種は仕様により別途 

  追加基板(OLM 基板)が必要になりますのでご注意下さい。 

(5) ｸﾚｰﾝﾘﾓｰﾄ監視ｼｽﾃﾑへの改造依頼する際には製造番号を必ずご連絡願います。 

６．識別マーク貼付位置とマーク外観 

識別マーク無 識別マーク有 識別マーク拡大 

 

・ＣＰＵやＯＬＭ基板が通信対象

でないタイプには従来通り識別

マークは付いておりません。 

（防食や防爆、ソフト特殊等） 

・通信対応のＣＰＵ、ＯＬＭ基板

を搭載している機種には管制器

箱機種銘板の右上に識別マー

クを貼り付けます。 

・マークはφ5cm外観から極力識

別出来るよう赤のペイントとして

おります。 

 
                                        以上 

件

名 

基板変更機種へ識別ﾏｰｸ貼

付の件 

発 行 日 付 ２０１９年９月１８日 

〒819-0192 

福岡県福岡市西区今宿東一丁目 1番 1号 

三菱電機 FA 産業機器株式会社 ℡ 092-805-3400 


